
ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp của Trung tâm Công nghệ thông tin

trực thuộc Sở Tài nguyên và môi trường

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ quy

định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp

đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ 

chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và 

vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ 

trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BTNMT ngày 29/9/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức

danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp

trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 02/3/2009 Uỷ ban nhân dân tỉnh

Gia Lai Quyết định về việc đổi tên Trung tâm Thông tin Tài nguyên và Môi trường

tỉnh thành Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Gia Lai; Quyết định số 553/QĐ-UBND ngày 09/8/2011 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai về việc kiện toàn Trung tâm Công nghệ thông tin thuộc Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Gia Lai; Quyết định số 132/QĐ-STNMT ngày 28/82015 của Sở

Tài nguyên và Môi trường về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức

của Trung tâm Công nghệ thông tin thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;

87 19



2 

 

Theo đề nghị Giám đốc Sở Tài nguyên và môi trường và đề xuất của Giám 

đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 603 /TTr-SNV ngày 14/03/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp của Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Gia Lai trực thuộc Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Gia Lai (gọi tắt là Trung tâm), cụ thể như sau: 

1. Vị trí việc làm: 

1.1. Danh mục vị trí việc làm gồm 10 vị trí việc làm, trong đó:  

- Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 04 vị trí. 

- Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành: 01 vị trí. 

- Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung: 04 vị trí.  

- Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 01 vị trí. 

(chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

1.2. Mô tả công việc, khung năng lực của vị trí việc làm:  

Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường quyết định phê duyệt bản mô 

tả vị trí việc làm và khung năng lực theo từng vị trí việc làm của Trung tâm, trên 

cơ sở Thông tư hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Nội vụ phù hợp 

với đặc điểm, tình hình của Trung tâm. 

2. Số lượng người làm việc và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp:  

2.1. Số lượng người làm việc và cơ cấu người làm việc theo vị trí việc làm: 

Số lượng người làm việc của Trung tâm được cấp thẩm quyền giao hàng 

năm trong tổng biên chế, số lượng người làm việc của Sở Tài nguyên và Môi 

trường.   

2.2. Cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp giai đoạn 2023 – 2026,  

gồm: viên chức chức danh nghề nghiệp chuyên ngành và viên chức chức danh 

nghề nghiệp chuyên môn dùng chung trong đó: 100% hạng III và tương đương. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giám đốc Sở Tài nguyên và môi trường có trách nhiệm: 

- Quyết định phê duyệt bản mô tả công việc và khung năng lực theo từng vị 

trí việc làm của Trung tâm;  

- Chỉ đạo Trung tâm triển khai thực hiện kết quả phê duyệt vị trí việc làm và 

cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp; căn cứ vị trí việc làm và Bản mô tả 

vị trí việc làm, khung năng lực vị trí việc làm đã được phê duyệt, số lượng người 

làm việc được cấp thẩm quyền giao thực hiện việc tuyển dụng, bố trí sử dụng viên 

chức, lao động hợp đồng đúng quy định hiện hành; phù hợp vị trí việc làm và chức 



3 

 

danh nghề nghiệp, bảo đảm cơ cấu hợp lý đáp ứng tình hình công việc thực tế và 

chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm. 

2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm:  

- Theo dõi, quản lý, hướng dẫn, thanh, kiểm tra việc thực hiện các nội dung 

quản lý vị trí việc làm gắn với việc tuyển dụng, sử dụng và cơ cấu lại đội ngũ viên 

chức của Trung tâm theo đúng quy định;  

- Thẩm định, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh vị trí việc 

làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp theo đúng quy định.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế cho 

các quy định trước đây về vị trí việc làm của Trung tâm. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Gia Lai; 

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận:      
- Như điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh;    

- Lưu: VT, NC.                        

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
  

 
 

Trương Hải Long 
 



Phụ lục  

DANH MỤC VỊ TRÍ VIỆC LÀM TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN  

TRỰC THUỘC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /    /2024  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai) 

STT 

 

Mã VTVL Tên vị trí việc làm 

Chức danh nghề 

nghiệp tương 

ứng 

 

Tổ chức, Đơn vị 

 thực hiện 

 

Ghi chú 

1 Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý (04 vị trí) 

1.1 TTCNTTTN.A.01 Giám đốc   

Chuyên viên và 

tương đương trở 

lên 

Ban lãnh đạo  

Trung tâm 
 

1.2 TTCNTTTN.A.02 Phó Giám đốc   

Chuyên viên và 

tương đương trở 

lên 

Ban lãnh đạo  

Trung tâm 
 

1.3 TTCNTTTN.A.03 Trưởng phòng 

Chuyên viên và 

tương đương trở 

lên 

Các Phòng  

thuộc trung tâm 
 

1.4 TTCNTTTN.A.04 Phó Trưởng phòng 

Chuyên viên và 

tương đương trở 

lên 

Các Phòng  

thuộc trung tâm 
 

2 Vị trí việc làm nghiệp vụ chuyên ngành (01 vị trí) 

2.1 TTCNTTTN.B.01 
Địa chính viên hạng 

III 

Địa chính viên 

hạng III   

Các phòng thuộc 

Trung tâm 
 

3 Vị trí việc làm chuyên môn dùng chung (04 vị trí) 

3.1 TTCNTTTN.C.01 
Chuyên viên về hành 

chính – văn phòng 
Chuyên viên 

Phòng Hành 

chính - Tổng hợp 

Vị trí việc làm 

do 01 người 

đảm nhiệm, 

nhiều người 

đảm nhiệm 

hoặc kiêm 

nhiệm phù hợp 

biên chế, khối 

lượng, tính 

chất phức tạp 

của công việc. 

3.2 TTCNTTTN.C.02 
Công nghệ thông tin 

hạng III 

Công nghệ thông 

tin hạng III 
Các phòng thuộc 

Trung tâm 

3.3 TTCNTTTN.C.03 Lưu trữ viên  Lưu trữ viên 
Các phòng thuộc 

Trung tâm 

3.4 TTCNTTTN.C.04 

 

Kế toán viên 

 

Kế toán viên 
Phòng Hành 

chính – Tổng hợp 

4 Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ (01 vị trí) 

4.1 TTCNTTTN.01 Nhân viên bảo vệ 
Nhân viên 

(HĐLĐ) 

Phòng Tổ chức – 

Hành chính 

Hợp đồng lao 

động theo nhu 

cầu công việc 

và nguồn kinh 

phí của đơn vị 

(nếu có) 

Tổng cộng có 10 vị trí việc làm. 

 

 

87 19 03


